
GODINA 26 • TUZLA, PETAK, 27. DECEMBAR 2019. GODINE • IZDANJE NA BOSANSKOM JEZIKU • BROJ 15

686
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog 
kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
23.12.2019. godine,  d o n o s i

Z A K O N
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O VISOKOM 

OBRAZOVANJU 

Član 1. 
U Zakonu o visokom obrazovanju („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“, br. 7/16, 10/16, 5/17 i 15/17), u članu 50. 
tačka a) briše se.

Dosadašnje tačke b) do t) postaju tačke a) do s).  

Član 2.
Član 52. mijenja se i glasi:

„Član 52.
(Izbor rektora javnog univerziteta

 i direktora javne visoke škole) 
(1) Rektora javnog univerziteta, odnosno direktora javne 

visoke škole, na osnovu javnog konkursa, bira senat na mandat 
od četiri godine i isti može biti ponovo biran.

(2) Javni konkurs za izbor rektora javnog univerziteta, 
odnosno direktora javne visoke škole raspisuje senat i isti 
objavljuje u najmanje jednom dnevnom listu i na internet stranici 
visokoškolske ustanove, u pravilu najkasnije šest mjeseci prije 
isteka mandata rektora, odnosno direktora.

(3) Tokom trajanja mandata rektora javnog univerziteta, 
odnosno direktora javne visoke škole prava i obaveze istog 
iz radnog odnosa miruju, počev od dana izbora, a najduže na 
period koliko traje obavljanje te funkcije. 

(4) Izabrani rektor javnog univerziteta i direktor javne 
visoke škole za period trajanja mandata sa visokoškolskom 
ustanovom zaključuje ugovor o obavljanju poslova rektora 
univerziteta, odnosno ugovor o obavljanju poslova direktora 
visoke škole. 

(5) Ugovor iz stava (4) ovog člana sa izabranim licem u 
ime visokoškolske ustanove potpisuje član senata visokoškolske 
ustanove ovlašten od strane senata. Ovlaštenje za potpisivanje 
ugovora senat daje na istoj sjednici na kojoj je izvršen izbor 
rektora javnog univerziteta, odnosno direktora javne visoke 
škole. 

(6) Nakon isteka mandata ili njegovog ranijeg prestanka na 
jedan od načina propisan ovim zakonom, licu koje je obavljalo 
dužnost rektora javnog univerziteta, odnosno direktora javne 
visoke škole ponovo se aktiviraju prava i obaveze u skladu sa 
ugovorom o radu koji je imao zaključen prije izbora na dužnost.

(7) Rektor javnog univerziteta, odnosno direktor javne 
visoke škole, u domenu akademskih pitanja za svoj rad odgovara 
senatu, a u domenu poslovanja upravnom odboru, te najmanje 
jedanput godišnje podnosi senatu i upravnom odboru izvještaj 
o svom radu.“

Član 3.
Iza člana 52. dodaje se novi član 52a., koji glasi:

„Član 52a.
(Imenovanje prorektora javnog univerziteta) 

(1) Prorektora javnog univerziteta imenuje i razrješava 
senat na prijedlog rektora, na način određen statutom javnog 
univerziteta. 

(2) Prorektor javnog univerziteta imenuje se na mandat 
koji se određuje statutom visokoškolske ustanove i isti može biti 
ponovo imenovan.  

(3) Statutom visokoškolske ustanove određuju se uslovi 
i postupak imenovanja prorektora javnog univerziteta, načini 
prestanka mandata prorektora prije njegovog isteka, te uređuju 
ostala pitanja koja se tiču rada prorektora.

(4) Tokom trajanja mandata prorektora javnog univerziteta 
prava i obaveze istog iz radnog odnosa miruju, počev od dana 
imenovanja, a najduže na period koliko traje obavljanje te 
funkcije. 

(5) Imenovani prorektor za period imenovanja zaključuje 
ugovor o obavljanju poslova prorektora, koji u ime javnog 
univerziteta zaključuje rektor. 

(6) Nakon isteka mandata ili njegovog ranijeg prestanka 
na jedan od načina određenih statutom, licu koje je obnašalo 
dužnost prorektora javnog univerziteta ponovo se aktiviraju 
prava i obaveze u skladu sa ugovorom o radu koji je imao 
zaključen prije imenovanja na dužnost prorektora.“

Član 4.
U članu 57. u stavu (2) iza riječi „imenovan“ brišu se zarez 

i riječi „uz saglasnost upravnog odbora“. 

Član 5.
(Prestanak važenja ranije pravne regulative)

Stupanjem na snagu ovog zakona prestaju da važe odredbe 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
10/16).

Član 6.
(Usklađivanje općih akata javnog 

univerziteta i predlaganje prorektora)
	 (1) U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 

zakona, javni univerzitet dužan je uskladiti statut i druge opće 
akte sa ovim zakonom.



Broj 15 - Strana 1110 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Petak, 27. 12. 2019. god.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
S k u p š t i n a

Broj: 01-02-550-4/19
Tuzla, 23.12.2019. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

(2) U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu 
statuta usklađenog sa odredbama ovog zakona, rektor javnog 
univerziteta predložit će senatu imenovanje prorektora.  

Član 7.
(Stupanje na snagu)

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

        687
Na osnovu člana 24  stav 1. tačka n) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, 
br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 23. Zakona o 
unutrašnjim poslovima Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 4/10, 5/11, 14/11, 2/12, 8/13, 10/14, 
9/15, 13/16, 14/17, 11/18 i 14/18), na prijedlog Komisije za 
izbor i imenovanja, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici 
održanoj 23.12.2019. godine, donosi 

O D L U K U
IMENOVANJU NEZAVISNOG ODBORA

I.
Za članove Nezavisnog odbora imenuju se:
1. Nermin Okanović,
2. Suad Suljić,
3. Edis Barčić,
4. Elsajed Fatušić,
5. Sanja Hajdukov,
6. Vedran Vinčić,
7. Hidajet Mahmutbegović.

II.
Nezavisni odbor se imenuje na period od četiri godine.

III.
Članovi Nezavisnog odbora imaju pravo na mjesečnu 

naknadu za svoj rad, čiju visinu utvrđuje Administrativna 
komisija Skupštine Tuzlanskog kantona.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.
BOSNA I HERCEGOVINA

-Federacija Bosne i Hercegovine-
TUZLANSKI KANTON

S k u p š t i n a

Broj: 01-02-548-4/19
Tuzla, 23.12.2019. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
S k u p š t i n a

Broj: 01-02-419-43/19
Tuzla, 23.12.2019. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

688
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 27. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), na prijedlog Vlade Tuzlanskog 
kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
23.12.2019. godine,  d o n o s i 

O D L U K  U
o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju
iz obaveznog zdravstvenog osiguranja u Tuzlanskom kantonu 

za period 01.01. do 31.03.2020. godine

Član 1.
Daje se saglasnost na Odluku o privremenom finansiranju 

iz obaveznog zdravstvenog osiguranja u Tuzlanskom kantonu za 
period 01.01. do 31.03.2020. godine.

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
S k u p š t i n a

Broj: 01-02-549-4/19
Tuzla, 23.12.2019. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

689
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 27. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), na prijedlog Vlade Tuzlanskog 
kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
23.12.2019. godine,  d o n o s i 

O D L U K  U
o davanju saglasnosti na Finansijski plan Javne ustanove
Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2020. godinu 
sa Odlukom o izvršenju Finansijskog plana JU Služba za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2020. godinu

Član 1.
Daje se saglasnost na Finansijski plan Javne ustanove 

Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za  2020. godinu 
sa Odlukom o izvršenju Finansijskog plana JU Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2020. godinu.

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

690
Na osnovu člana 52. Poslovnika Skupštine Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 13/19), 
na prijedlog Kolegija Skupštine Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 23.12.2019. godine, 
donosi




